

# 活動区分資金収支計算書

2022年 4月 1日から  
2023年 3月 31日まで

学校法人SBI大学

(単位：円)

|                              | 科 目 |               | 金 額          |
|------------------------------|-----|---------------|--------------|
|                              |     |               |              |
| 教育活動による資金収支                  | 収入  | 学生生徒等納付金収入    | 360,770,000  |
|                              |     | 手数料収入         | 3,368,080    |
|                              |     | 一般寄付金収入       | 30,080,000   |
|                              |     | 会費収入          | 275,000      |
|                              |     | 雑収入           | 100          |
|                              |     | 教育活動資金収入計     | 394,493,180  |
|                              | 支出  | 人件費支出         | 175,511,819  |
|                              |     | 教育研究経費支出      | 104,070,209  |
|                              |     | 管理経費支出        | 56,717,262   |
|                              |     | 教育活動資金支出計     | 336,299,290  |
|                              |     | 差引            | 58,193,890   |
|                              |     | 調整勘定等         | 28,377,078   |
|                              |     | 教育活動資金収支差額    | 86,570,968   |
| 施設整備等活動による資金収支               | 科 目 |               | 金 額          |
|                              | 収入  | 施設設備売却収入      | 0            |
|                              |     | 施設整備等活動資金収入計  | 0            |
|                              | 支出  | 施設関係支出        | 0            |
|                              |     | 設備関係支出        | 27,947,289   |
|                              |     | 施設整備等活動資金支出計  | 27,947,289   |
|                              |     | 差引            | △ 27,947,289 |
|                              |     | 調整勘定等         | △ 719,950    |
|                              |     | 施設整備等活動資金収支差額 | △ 28,667,239 |
| 小計（教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額） |     |               | 57,903,729   |
| その他の活動による資金収支                | 科 目 |               | 金 額          |
|                              | 収入  | 有価証券売却収入      | 50,000,000   |
|                              |     | 預り金受入収入       | 27,394,940   |
|                              |     | 立替金回収収入       | 0            |
|                              |     | 仮払金回収収入       | 200,000      |
|                              |     | 仮受金受入収入       | 399,100      |
|                              |     | 小計            | 77,994,040   |
|                              |     | 受取利息配当金収入     | 377,845      |
|                              |     | 企業研修収入        | 19,640,500   |
|                              |     | その他の活動資金収入計   | 98,012,385   |
|                              | 支出  | 有価証券購入支出      | 50,045,000   |
|                              |     | 預り金支払支出       | 26,595,132   |
|                              |     | 立替金支払支出       | 0            |
|                              |     | 仮払金支払支出       | 200,000      |
|                              |     | 仮受金支払支出       | 399,100      |
|                              |     | 敷金支払支出        | 0            |
|                              |     | 小計            | 77,239,232   |
|                              |     | その他の活動資金支出計   | 77,239,232   |
|                              |     | 差引            | 20,773,153   |
|                              |     | 調整勘定等         | 497,805      |
|                              |     | その他の活動資金収支差額  | 21,270,958   |
| 支払資金の増減額（小計+その他の活動資金収支差額）    |     |               | 79,174,687   |
| 前年度繰越支払資金                    |     |               | 222,350,960  |
| 翌年度繰越支払資金                    |     |               | 301,525,647  |